<sup>175</sup> NEMESIUS, *De natura hominis*, cap. 33 (PG 40, 734 a): “Voluntas enim finis ipsius est; electio eorum quae sunt ad finem pertinent.”

<sup>176</sup> Cf. *Summa theologiae*, I-II, q. 14, a. 2, s.c.: “Gregorius Nyssenus dicit, quod non de fine, sed de his quae sunt ad finem, est consilium” (Gregory of Nyssa says that “counsel is not of the end, but of the means”); NEMESIUS, *De natura hominis*, cap. 34 (PG 40, 739 a): “Ostensum porro est, neque de fine, sed de his, quae ad finem referuntur, consultationem esse” (It is now clear that deliberation is not of the end but of these things that conduct to the end).

<sup>177</sup> *Summa theologiae*, I-II, q. 14, a. 1, s.c.: “omne quidem consilium quaestio est; non autem omnis quaestio consilium”; cf. NEMESIUS, *De natura hominis*, cap. 34 (PG 40, 735 b): “omnis enim consultatio quaestio quaedam est; non omnis autem quaestio, consultatio” (every deliberation is some kind of inquiry, but non all inquiry is a deliberation).

<sup>178</sup> Cf. *Summa theologiae*, I-II, q. 14, a. 3, s.c.: “Gregorius Nyssenus dicit, consilium de his quae sunt in nobis, et per nos fieri possunt” (Gregory of Nyssa says: “We take counsel of things that are within our competency and that we are able to do”); NEMESIUS, *De natura hominis*, cap. 34 (PG 40, 738 a): “Consultamus de iis quae in nobis sunt posita et per nos fieri possunt” (we deliberate on those things that are in our power and can be done by us).

<sup>179</sup> Cf. *Summa theologiae*, I-II, q. 14, a. 4, s.c.: “Gregorius Nyssenus dicit, quod de his quae secundum disciplinam vel artem sunt operibus, non est consilium” (Gregory of Nyssa says that “counsel has no place in things that are done according to science or art”); NEMESIUS, *De natura hominis*, cap. 34 (PG 40, 738 c): “Quamobrem dictum est, de iis nos consultare quae in nobis sita sunt. Nam non de omnibus hominibus, neque de qualibet re consultatio instituitur, sed de iis tantum quae in nostra sunt potestate (*ac per nos geruntur*). Non enim deliberamus, quomodo hostes, aut remotae a nobis gentes, recte rempublicam administrant; etsi hoc apud illos in consultationem veniat. At neque de omnibus quae per nos geruntur et in nobis sita sunt, consultamus; sed adjici oportet: de iis quorum exitus incertus est. Nam si res plana sit, de eaque constat, non consultamus. Neque enim de operibus aut actionibus, quae scientia aut arte instituta sunt, deliberatio est” (This is why it was said that deliberation regards those things that are in our power. In fact, deliberation is not of all